
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 180/2022 

cu privire la aprobarea execuţiei bugetelor pe trimestrul III al anului 2022 

 

 

Consiliul Judeţean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 24 noiembrie 2022,  

analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna cu 

privire la aprobarea execuţiei bugetelor pe trimestrul III al anului 2022, 

văzând Raportul Direcţiei economice, precum și avizele comisiilor de specialitate 

din cadrul Consiliului Judeţean Covasna,  

având în vedere art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

în baza art. 173 alin. (3) lit. a) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă execuţia bugetului local pe trimestrul III al anului 2022, conform 

anexei nr. 1. 

Art. 2. Se aprobă execuţia bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate 

integral sau parțial din venituri proprii pe trimestrul III al anului 2022, conform anexei 

nr. 2. 

Art. 3. Se aprobă execuţia bugetului fondurilor externe nerambursabile pe 

trimestrul III al anului 2022, conform anexei nr. 3.  

Art. 4. Se aprobă execuţia bugetului creditelor interne pe trimestrul III al anului 

2022, conform anexei nr. 4. 

 Art. 5. Anexele nr. 1, 2, 3 şi 4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

Chichiș, 24 noiembrie 2022. 

 

         TAMÁS Sándor 

              Preşedinte 

 

   Contrasemnează: 

    SZTAKICS István - Attila 

     Secretar general al județului Covasna   

 
 


